

2018年3月9日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,010	51.5%	1,600	41.0%	293	7.5%	3,903
鉱業	4,507	45.9%	4,864	49.5%	447	4.6%	9,818
建設業	58,647	53.7%	43,981	40.2%	6,676	6.1%	109,304
食料品	91,044	60.0%	49,679	32.8%	10,920	7.2%	151,643
繊維製品	10,222	60.7%	5,636	33.5%	980	5.8%	16,838
パルプ・紙	4,559	55.1%	3,272	39.6%	438	5.3%	8,269
化学	133,485	54.2%	96,163	39.0%	16,639	6.8%	246,287
医薬品	110,461	56.6%	71,267	36.5%	13,605	7.0%	195,332
石油・石炭製品	13,944	60.1%	8,086	34.8%	1,182	5.1%	23,212
ゴム製品	11,803	51.9%	8,703	38.3%	2,222	9.8%	22,727
ガラス・土石製品	25,506	55.5%	17,054	37.1%	3,379	7.4%	45,939
鉄鋼	24,492	54.6%	17,812	39.7%	2,547	5.7%	44,851
非鉄金属	25,873	53.7%	18,656	38.7%	3,621	7.5%	48,150
金属製品	36,380	65.2%	15,467	27.7%	3,982	7.1%	55,829
機械	133,362	57.3%	83,710	36.0%	15,562	6.7%	232,633
電気機器	321,746	53.0%	234,875	38.7%	50,404	8.3%	607,025
輸送用機器	114,791	49.7%	98,118	42.5%	17,968	7.8%	230,876
精密機器	42,035	55.2%	27,122	35.6%	6,925	9.1%	76,082
その他製品	122,243	60.5%	51,919	25.7%	27,876	13.8%	202,039
電気・ガス業	16,596	51.3%	13,888	42.9%	1,868	5.8%	32,352
陸運業	42,251	54.0%	29,910	38.2%	6,141	7.8%	78,302
海運業	4,305	46.4%	3,867	41.7%	1,110	12.0%	9,282
空運業	6,920	53.5%	5,034	38.9%	982	7.6%	12,936
倉庫・運輸関連業	3,674	59.8%	2,103	34.2%	369	6.0%	6,147
情報・通信業	188,547	57.1%	115,768	35.1%	25,873	7.8%	330,187
卸売業	73,165	54.6%	51,308	38.3%	9,482	7.1%	133,954
小売業	109,328	49.5%	89,146	40.4%	22,352	10.1%	220,826
銀行業	107,988	51.9%	84,462	40.6%	15,597	7.5%	208,046
証券、商品先物取引業	24,860	50.4%	20,384	41.4%	4,046	8.2%	49,290
保険業	25,423	48.5%	23,469	44.8%	3,508	6.7%	52,400
その他金融業	20,955	60.5%	11,155	32.2%	2,549	7.4%	34,659
不動産業	40,984	56.8%	25,395	35.2%	5,773	8.0%	72,152
サービス業	130,755	59.4%	73,712	33.5%	15,639	7.1%	220,107
その他(33業種外)	276,046	61.5%	137,904	30.7%	34,863	7.8%	448,813

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。